
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

10/02/2022 
Edição nº 27 Ano XI 

  

 
 

 
Sumário 

 

AVISOS ................................................................................................................................ 2 

DECRETOS ........................................................................................................................... 2 

EDITAL CONVOCAÇÃO PSS 01/2020 .................................................................................... 4 

EXTRATOS ........................................................................................................................... 6 

PORTARIAS ......................................................................................................................... 8 

 
 

   

  

  

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

10/02/2022 
Edição nº 27 Ano XI 

  

 

 

AVISOS  

      
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE- PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO Nº 4 /2022 
ELETRÔNICO – COMPRASNET 
UASG: 987561 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de gêneros alimentícios não 
perecíveis para atendimento de todas as secretarias municipais incluindo os itens da merenda escolar 
para os alunos da rede municipal de Formosa do Oeste - PR. DATA DE ABERTURA:  23/02/22, às 09:00 
horas. VALOR MÁXIMO: 197.064,83 (cento e noventa e sete mil e sessenta e quatro reais e oitenta e 
três centavos). DISPONIBILIDADE DO EDITAL: 11/02/2022. 
 
Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba Licitações. Para 
mais informações: Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, Centro – Formosa do 
Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira. Telefone 44 3526 1122, e-mail: 
licitacao@formosadooeste.pr.gov.br. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
LEILÃO 1/2022  

 

O MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE situado Av. Severiano B. dos Santos - nº 111, Estado do Paraná. 
TORNA PÚBLICO e vem retificar o aviso de licitação do Leilão 01/2022 que tem como objeto a venda de bens 

inservíveis do Município de Formosa do Oeste/PR em conformidade com a Lei Municipal nº. 962 de 03/09/2020 e 

Lei Municipal nº. 1005 de 05/11/2021, cuja sessão seria realizada no dia 28/02/2022 às 9h, em virtude do Decreto 
Municipal nº 30/2022 fica transferida para o dia 08/03/2022 no mesmo horário 9h e no mesmo local no Plenário da 

Câmara de Vereadores, sito à Av. Severiano Bonfim dos Santos, 132. Ficam inalteradas as demais cláusulas e 

condições. O inteiro teor do Edital e seus anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado a partir do dia 

8 de fevereiro de 2022, no horário comercial. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão 

ser dirigidos ao Leiloeiro no endereço acima mencionado, demais informações necessárias através do telefone nº 

(44) 3526-1122, e-mail licitacao@formosadooeste.pr.gov.br ou diretamente nesta Prefeitura Municipal, no horário 
de expediente. 

Formosa do Oeste, Quinta-Feira, 10 de fevereiro de 2022. 
Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito 
 

DECRETOS 
 

    DECRETO N°.  025/2022 

 

 

SÚMULA: Desafeta bem móvel público para fim de baixa no 

patrimônio do Município e dá outras providências. 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR¸ Prefeito do Município 

de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o SINISTRO de veículos pertencentes ao 

patrimônio do Município de Formosa do Oeste/PR. 

 

 Considerando o Relatório da Comissão Especial para proceder a Avaliação Financeira de Bens Móveis, 

Imóveis e Automóveis, Servíveis e Inservíveis (anexo), nomeada pela Portaria nº. 054/2022 de 04/02/2022. 

 

RESOLVE E DECRETA: 

 

Art. 1° - Desafeta os bens públicos abaixo relacionados, a fim de que sejam 

baixados no patrimônio público do município. 

    

Nº da Placa Descrição do item ESTADO CONSERVAÇÃO 

7553 

Veículo volkswagen GOL TRENDLINE MCV 1.0, placa 

BAZ-0339, combustível álcool/gasolina, tipo: automóvel, 

ano fab: 2016 ano mod: 2017, cor branco, potencia: 82 cv, 

espécie passageiro, capacidade passageiro 5, RENAVAM: 

0110.557110-3, chassi: 9BWAG45U0HT040761, motor: 

CSE181054 

SINISTRADO 

7307 

Veículo volkswagen novo GOL TRENDLINE MCV 1.0, 

placa BAP-0388, combustível: álcool/gasolina, tipo 

automóvel, ano fab: 2016, ano mod: 2017, cor branco, 

potencia: 82 cv, espécie passageiro, capacidade 

passageiro 5, RENAVAM: 0109.003414-5, chassi: 

9BWAG45U3HT019676, motor: CSE156616 

SINISTRADO 

 

   Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

Paço Municipal, “Ataliba Leonel Chateaubriand”, Formosa do Oeste/PR, aos 07 de fevereiro de 2022. 

 

 

LUIS ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

    DECRETO N°.  035/2022 

 

 

SÚMULA: Desafeta, bens moveis públicos para fim de baixa no 

patrimônio do Município e dá outras providências. 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR¸ Prefeito do Município 

de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais. 

 

 Considerando o Relatório da Comissão Especial para proceder a Avaliação Financeira de Bens Móveis, 

Imóveis e Automóveis, Servíveis e Inservíveis (anexo), nomeada pela Portaria nº. 054/2022 de 04/02/2022. 

 

RESOLVE E DECRETA: 

 

Art. 1° - Desafeta os bens públicos abaixo relacionados, a fim de que sejam 

baixados no patrimônio público do município. 

http://www.formosadooeste.pr.gov.br/
mailto:licitacao@formosadooeste.pr.gov.br


3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

10/02/2022 
Edição nº 27 Ano XI 

  

 

 

    

Nº da Placa Descrição do item ESTADO CONSERVAÇÃO 

2789 Armário de Aço com duas portas, cor cinza. Sucata 

4334 Mesa em aglomerado, padrão cerejeira Sucata 

2936 Armário de Aço com duas portas, cor cinza. Sucata 

2389 Armário em aglomerado, duas portas padrão cerejeira Sucata 

1609 Armário de Aço com duas portas, cor cinza. Sucata 

10581 

Totem para álcool em gel, com pedal, om frasco para 

álcool em gel com capacidade de 1 litro, medidas 17x98 

cm - marca Gimenez 

Sucata 

 

   Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

Paço Municipal, “Ataliba Leonel Chateaubriand”, Formosa do Oeste/PR, aos 10 de fevereiro de 2022. 

 

 

LUIS ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

       

     DECRETO Nº 36/2022 

 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro 

de 2022 e dá outras providências. 

 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando a autorização contida no artigo 8º, Inciso I da Lei Municipal nº 1004/2021, de 25 de outubro 

de 2021: 

 

D E C R E T A 

 

  Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 440.136,75 

(quatrocentos e quarenta mil, cento e trinta e seis reais e setenta e cinco centavos) junto ao orçamento geral do 

Município para o exercício financeiro de 2022, assim especificado: 

 

0300- Fundos Especiais  

0303- Fundo Municipal de Saúde  

10.301.1300.2.033- Manutenção dos Serviços Públicos de Saúde  

151- Emendas de Bancada                      

1567-3.3.90.30.00 – Material de Consumo  

 

58- Bloco de Custeio das Ações e serviços Públicos de Saúde- Emendas Individuais  

1568-3.3.90.30.00 – Material de consumo          

 

35- Fundo Municipal de Saúde de Cascavel (consamu) 

1569-33.90.39.00- Outros serviços de terceiros- PJ  

 

62- Apoio Financeiro as municípios – AFM 

1573-33.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros- PJ                                                         

 

10.301.301.1300.1.02300- Reequipar a Área da Saúde Pública 

97- Bloco de Investimento do SUS- Estado 

573-44.90.52.00- Equipamentos e Material Permanente    

 

10.304.1300.1.016- Reequipar a Vigilância em Saúde 

97- Bloco de Investimento do SUS- Estado 

1570- 44.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente       

 

14- Programa das Ações de vigilância em saúde  

1571-44.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente 

 

10.304.1300.2.037.00- Programa de Vigilância Sanitária 

 14- Programa das Ações de vigilância em saúde  

1572-33.90.30.00- Material de Consumo      

 

0200- PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

02.06- Secretaria de Infra Estrutura 

26.782.1900.2.022- Manutenção dos Serviços Rodoviários  

62- Apoio Financeiro as municípios – AFM 

1574-33.90.30.00- Material de Consumo   

 

R$  18.894,88 

 

 

 

R$  33.942,62 

 

 

R$    1.076,56 

 

 

R$ 20.414,57 

 

 

 

R$    9.684,00 

 

 

 

R$  13.024,16 

 

 

R$   1.643,47 

 

 

 

R$   1.158,49 

 

 

 

 

 

R$ 57.039,72 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

10/02/2022 
Edição nº 27 Ano XI 

  

 

 

02.16- Secretaria de Finanças 

04.123.1051.2.008- Manutenção das Atividades Finan. e Fazendárias  

510 – Taxas- Exercício poder de policia 

264-33.90.40.00- Serviços de Tecnologia de Informação       

 

162- Adequação das estradas vicinais 

1576-33.90.93.00- Indenizações e restituições   

 

02.07- Secretaria de agricultura, meio ambiente e turismo  

18.541.1650.2.05700- Manutenção da Política Mun. de Resíduos Sólidos 

511- Taxas e Prestação de Serviços 

181.33.90.30.00- Material de Consumo   

 

02.05- Secretaria de Educação e Cultura 

12.306.1400.2.010- Manutenção da Merenda Escolar 

122- Merenda Escolar- PNAE 

1577-33.90.32.00- Material, bem ou serviços de distrib. Gratuita   

 

12.361.1400.2.01200- Manutenção do Transporte Escolar 

124- Convenio transporte escolar - PNATE  

1578-33.90.33.00- Passagens e Despesas com locomoção  

 

0300- FUNDOS ESPECIAIS  

03.06- Fundo Municipal de Educação 

12.361.1400.2.011- Manutenção do Ensino fundamental 

101- Fundeb 70% 

419-31.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal                                                  

 

 

 

 

R$  87.996.46 

 

 

R$      468,67 

 

 

 

 

R$  43.595,24 

 

 

 

 

R$ 14.647,99 

 

 

 

R$  11.875,44 

 

 

 

 

 

R$124.674,48 

Total R$440.136,75 

 

 Art. 2º – O recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é proveniente superávit 

financeiro do exercício da seguinte fonte: 

 

151- Emendas de Bancada    

58- Bloco de Custeio das Ações e serviços Públicos de Saúde- Emendas Individuais         

35- Fundo Municipal de Saúde de Cascavel (consamu)    

R$  18.894,88 

 

R$   33.942,62 

97- Bloco de Investimento do SUS- Estado  

14- Programa das Ações de vigilância em saúde  

62- Apoio Financeiro as municípios – AFM 

510 – Taxas- Exercício poder de policia  

162- Adequação das estradas vicinais  

511- Taxas e Prestação de Serviços 

122- Merenda Escolar- PNAE 

124- Convenio transporte escolar – PNATE 

101- Fundeb 70%  

R$    1.076,56 

R$  22.708,16 

R$    2.801,96 

R$  77.454,29 

R$  87.996,46 

R$       468,67 

R$  43.595,24 

R$  14.647,99 

R$  11.875,44 

R$124.674,48 

Total R$440.136.75 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand, 10 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

EDITAL CONVOCAÇÃO PSS 01/2020 

 

  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE 

    EDITAL PSS Nº 31/2022 

  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS  EDITAL N º 01/2020 

   

    EDITAL DE CONVOCAÇÃO  

 

O Senhor LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do Município de Formosa do Oeste– Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 

 

1º - A convocação dos candidatos abaixo relacionados, aprovado no Processo 

Seletivo Simplificado - PSS conforme Edital PSS nº 001/2020, e Decreto   nº 143  /2020 de Homologação 

do Resultado Final.  



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

10/02/2022 
Edição nº 27 Ano XI 

  

 

 

 

2º - Os candidatos deverão comparecer na Prefeitura Municipal de Formosa do 

Oeste, Pr, na Divisão de R.H (recursos Humanos) no horário das 8:00  as 17:00 horas, no prazo de 02 

(dois) dias úteis, contados a partir da data de publicação , obrigatoriamente munidos de todos os 

documentos comprobatórios para o cargo, conforme relação de documentos abaixo: 

 

2.1 - Ser brasileiro nato, naturalizado ou gozar das prerrogativas de legislação 

específica; 

2.2 – Ter idade igual ou superior a 18 (dezoito) ou 25 (vinte e cinco) anos,no casos 

dos  cargos                  exigidos, na data da posse  

2.3 – Estar quite com as obrigações eleitorais mediante comprovação de Atestado 

Eleitoral 

2.4 – Estar quite e liberado do serviço militar, para os candidatos do sexo 

masculino através de comprovação;  

2.5 – Possuir documento oficial de identidade e CPF; 

2.6 – Possuir CNH categoria C ou superior e Curso de Direção Defensiva  para o 

cargo de Motorista. 

2.7 – Não estar condenado por sentença criminal,atestada por certidão negativa de 

antecedentes criminais da Justiça Estadual e Federal, sem ressalvas, expedida 

pelo cartório. 

 2.8 – Não ter sido demitido por justa causa do serviço público, atestado por 

declaração assinada pelo candidato;  

2.9 – Não estar aposentado em decorrência de cargo, função ou emprego público 

de acordo com o previsto no inciso XVI, XVII e parágrafo 10 do art. 37 da 

Constituição Federal, alterado pelas Emendas Constitucionais n º 19 e 20;  

2.10 – Não estar em exercício de cargo público, de acordo com previsto no inciso 

XVI e XVII do art. 37 da Constituição Federal, alterado pelas Emendas 

Constitucionais nº 19 e 20; 

2.11 – Estar registrado no respectivo Conselho de Classe, bem como estar 

inteiramente quite com as demais exigências legais do órgão fiscalizador e 

regulador do exercício profissional, quando for o caso;  

2.12 – Possuir escolaridade e habilitação legal para o exercício do cargo 

pretendido;  

2.13- Apresentar os demais documentos solicitados no Edital de Convocação para 

tomar posse do cargo, conforme abaixo. 

a) Carteira de Identidade (RG) original e fotocópia; 

b) Comprovante de vacinação  devidamente preenchido e atualizada 

c) Título Eleitoral, original e fotocópia; 

d) Comprovante de quitação das obrigações eleitorais; 

e) Cadastro de Pessoa Física (CPF), original e fotocópia; 

f) Carteira de Identidade Profissional, quando couber; 

g) cópia autenticada em cartório do comprovante da escolaridade e curso 

específico exigido para o cargo público; 

h) Registro do Conselho de classe habilitando o exercício da profissão no Estado 

do Paraná, quando couber; 

i) Certidão de nascimento ou casamento, original e fotocópia; 

j) Certidão de nascimento e CPF dos filhos menores de 21 (vinte e um) anos, 

original e fotocópia, quando houver; 

k) Comprovante de residência atualizado; 

l) Cartão de inscrição no PIS/PASEP, original e fotocópia; 

m) 01 (uma) foto 3x4 ,atual, colorida 

n) Número da Conta Corrente do Banco do Brasil; 

o) Laudo médico que ateste que o candidato está apto física e mentalmente para o 

exercício do cargo; 

p) Declaração de bens; 

q) tipo sanguíneo e fator RH; 

r) Comprovante impresso CQC/e Social sem divergências 

2.14 – Os requisitos acima deverão ser comprovados pelos candidatos, se 

aprovado e convocado para tomar posse do cargo; 

 

3º - O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação 

da vaga, será considerado como desistência e o candidato perderá o direito de aprovação do Processo 

Seletivo Simplificado. 

Cargo:  Educador Infantil      

 

Classificação Nome Data de Nascimento 

 

CPF 

Numero 

de 

Inscrição 

17º Luzia Guzzi de Rezende 09/05/1970 
778.891.349-

91 

114 

18° Gisele Piovan Ruela 15/07/1985 
063.368.739-

19 

28 

 

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, em 10 de fevereiro de 2022 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

10/02/2022 
Edição nº 27 Ano XI 

  

 

 

 

 

EXTRATOS 
EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 5/2022 DATA: 10/02/22 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: COAPROCOR - COOPERATIVA AGORINDUSTRIAL DE 
PRODUTORES DE CORUMBATAI DO SUL E REGIÃO 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de 

Alimentação Escolar/PNAE, dirigidos aos alunos da Rede Municipal de Ensino 

VALOR: 18.830,90 (dezoito mil oitocentos e trinta reais e noventa centavos) 

DATA DE INICIO: 10/02/22  
VALIDADE ATÉ: 10/02/22 

PROCESSO Nº 21/2022  

MODALIDADE: Nº 5/2022 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMICA 

DES

PES

A 

FONTE 

DE 

RECURS

O 

FUNÇÃ

O 

SUB 

FUNÇÃO 

PROGRAM

A 

DE

STI

NO 

UNID. 

PROJETO/

ATIVIDA

DE 

339032050000 500 1042 12 306 1400 2 0 10 

 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito 

OLAVO APARECIDO LUCIANO – Assinante do contrato 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 6/2022 DATA: 10/02/22 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: COOPERATIVA CENTRAL DE LEITE DA AGRICULTURA 

FAMILIAR COM INTEGRAÇÃO SOLIDARIA DO OESTE DO PARANÁ 
OBJETO: Aquisição de equipamento de comunicação 

VALOR: 7.311,20 (sete mil trezentos e onze reais e vinte centavos) 

DATA DE INICIO: 10/02/22  
VALIDADE ATÉ: 10/02/22 

PROCESSO Nº 22/2022  

MODALIDADE: Nº 6/2022 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMICA 

DES

PES

A 

FONTE 

DE 

RECURS

O 

FUNÇÃ

O 

SUB 

FUNÇÃO 

PROGRAM

A 

DE

STI

NO 

UNID. 

PROJETO/

ATIVIDA

DE 

339032050000 500 1042 12 306 1400 2 0 10 

 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito 

ALTAIR TELES DO SANTOS – Assinante do contrato 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 7/2022 DATA: 10/02/22 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: ALAIDE DE MACEDO DOS SANTOS 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de 

Alimentação Escolar/PNAE, dirigidos aos alunos da Rede Municipal de Ensino 
VALOR: 12.457,97 (doze mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e noventa e sete 

centavos) 

DATA DE INICIO: 10/02/22  
VALIDADE ATÉ: 10/02/22 

PROCESSO Nº 23/2022  

MODALIDADE: Nº 7/2022 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMICA 

DES

PES

A 

FONTE 

DE 

RECURS

O 

FUNÇÃ

O 

SUB 

FUNÇÃO 

PROGRAM

A 

DE

STI

NO 

UNID. 

PROJETO/

ATIVIDA

DE 

339032050000 500 1042 12 306 1400 2 0 10 

 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito 

ALAIDE MACEDO DOS SANTOS – Assinante do contrato 

 
 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 8/2022 DATA: 10/02/22 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: HELIO FURLANETO 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de 

Alimentação Escolar/PNAE, dirigidos aos alunos da Rede Municipal de Ensino 

VALOR: 7.137,35 (sete mil cento e trinta e sete reais e trinta e cinco centavos) 
DATA DE INICIO: 10/02/22  

VALIDADE ATÉ: 10/02/22 

PROCESSO Nº 24/2022  
MODALIDADE: Nº 8/2022 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMICA 

DES

PES

A 

FONTE 

DE 

RECURS

O 

FUNÇÃ

O 

SUB 

FUNÇÃO 

PROGRAM

A 

DE

STI

NO 

UNID. 

PROJETO/

ATIVIDA

DE 

339032050000 500 1042 12 306 1400 2 0 10 

 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito 
HELIO FURLANETO – Assinante do contrato 

 

 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 9/2022 DATA: 10/02/22 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: JOÃO KENEDY LOPES 
OBJETO: Aquisições futuras de gêneros alimentícios e material de limpeza para os 

diversos departamentos do Município de Formosa do Oeste 

VALOR: 5.150,00 (cinco mil cento e cinquenta reais) 
DATA DE INICIO: 10/02/22  

VALIDADE ATÉ: 10/02/22 

PROCESSO Nº 25/2022  
MODALIDADE: Nº 9/2022 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMICA 

DES

PES

A 

FONTE 

DE 

RECURS

O 

FUNÇÃ

O 

SUB 

FUNÇÃO 

PROGRAM

A 

DE

STI

NO 

UNID. 

PROJETO/

ATIVIDA

DE 

339032050000 500 1042 12 306 1400 2 0 10 

 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito 
JOÃO KENEDY LOPES – Assinante do contrato 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 10/2022 DATA: 10/02/22 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 
CONTRATADA: JOÃO MARCOS BECARLO 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar/PNAE, dirigidos aos alunos da Rede Municipal de Ensino 

VALOR: 12.889,61 (doze mil oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta e um 

centavos) 
DATA DE INICIO: 10/02/22  

VALIDADE ATÉ: 10/02/22 

PROCESSO Nº 26/2022  
MODALIDADE: Nº 10/2022 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  



7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

10/02/2022 
Edição nº 27 Ano XI 

  

 

 

CAT. 

ECONÔMICA 

DES

PES

A 

FONTE 

DE 

RECURS

O 

FUNÇÃ

O 

SUB 

FUNÇÃO 

PROGRAM

A 

DE

STI

NO 

UNID. 

PROJETO/

ATIVIDA

DE 

339032050000 500 1042 12 306 1400 2 0 10 

 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito 

JOÃO MARCOS BECARLO – Assinante do contrato 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 11/2022 DATA: 10/02/22 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: LUZIA DE FATIMA GASTALOS DE OLIVEIRA 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de 

Alimentação Escolar/PNAE, dirigidos aos alunos da Rede Municipal de Ensino 

VALOR: 14.759,70 (quatorze mil setecentos e cinquenta e nove reais e setenta 
centavos) 

DATA DE INICIO: 10/02/22  

VALIDADE ATÉ: 10/02/22 
PROCESSO Nº 27/2022  

MODALIDADE: Nº 11/2022 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMICA 

DES

PES

A 

FONTE 

DE 

RECURS

O 

FUNÇÃ

O 

SUB 

FUNÇÃO 

PROGRAM

A 

DE

STI

NO 

UNID. 

PROJETO/

ATIVIDA

DE 

339032050000 500 1042 12 306 1400 2 0 10 

 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito 

LUZIA DE FATIMA GASTALOS DE OLIVEIRA – Assinante do contrato 

 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 12/2022 DATA: 10/02/22 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: MARIA DAS NEVES TESSARO 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de 

Alimentação Escolar/PNAE, dirigidos aos alunos da Rede Municipal de Ensino 
VALOR: 19.989,34 (dezenove mil novecentos e oitenta e nove reais e trinta e quatro 

centavos) 

DATA DE INICIO: 10/02/22  
VALIDADE ATÉ: 10/02/22 

PROCESSO Nº 28/2022  

MODALIDADE: Nº 12/2022 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMICA 

DES

PES

A 

FONTE 

DE 

RECURS

O 

FUNÇÃ

O 

SUB 

FUNÇÃO 

PROGRAM

A 

DE

STI

NO 

UNID. 

PROJETO/

ATIVIDA

DE 

339032050000 500 1042 12 306 1400 2 0 10 

 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito 

MARIA DAS NEVES TESSARO – Assinante do contrato 

 
EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 13/2022 DATA: 10/02/22 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: NILSON DE SOUZA 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de 

Alimentação Escolar/PNAE, dirigidos aos alunos da Rede Municipal de Ensino 
VALOR: 15.026,65 (quinze mil e vinte e seis reais e sessenta e cinco centavos) 

DATA DE INICIO: 10/02/22  

VALIDADE ATÉ: 10/02/22 
PROCESSO Nº 29/2022  

MODALIDADE: Nº 13/2022 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMICA 

DESP

ESA 

FONTE 

DE 

RECURS

O 

FUNÇ

ÃO 

SUB 

FUNÇ

ÃO 

PROGRAM

A 

DE

STI

NO 

UNID. 
PROJETO/ATI

VIDADE 

339032050000 499   12 306 1400 2 0 10 

 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito 
NILSON DE SOUZA – Assinante do contrato 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 14/2022 DATA: 10/02/22 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 
CONTRATADA: OZENAIDE DOS SANTOS VILELA 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar/PNAE, dirigidos aos alunos da Rede Municipal de Ensino 

VALOR: 13.979,54 (treze mil novecentos e setenta e nove reais e cinquenta e quatro 

centavos) 
DATA DE INICIO: 10/02/22  

VALIDADE ATÉ: 10/02/22 

PROCESSO Nº 30/2022  
MODALIDADE: Nº 14/2022 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMICA 

DES

PES

A 

FONTE 

DE 

RECUR

SO 

FUN

ÇÃO 

SU

B 

FU

NÇ

ÃO 

PROGR

AMA 
DESTINO UNID. 

PROJETO/A

TIVIDADE 

339032050000 499   12 306 1400 2 0 10 

 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito 
OZENAIDE DOS SANTOS VILELA – Assinante do contrato 

 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 15/2022 DATA: 10/02/22 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: ROGERIO PIMENTEL DE SOUZA 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de 

Alimentação Escolar/PNAE, dirigidos aos alunos da Rede Municipal de Ensino 

VALOR: 14.452,04 (quatorze mil quatrocentos e cinquenta e dois reais e quatro 
centavos) 

DATA DE INICIO: 10/02/22  

VALIDADE ATÉ: 10/02/22 
PROCESSO Nº 31/2022  

MODALIDADE: Nº 15/2022 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMICA 

DESP

ESA 

FONTE 

DE 

RECUR

SO 

FUNÇ

ÃO 

SUB 

FUN

ÇÃO 

PROG

RAMA 

DES

TIN

O 

UNI

D. 

PROJETO/ATIVI

DADE 

339032050000 499   12 306 1400 2 0 10 

 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito 

ROGÉRIO PIMENTEL DE SOUZA – Assinante do contrato 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 16/2022 DATA: 10/02/22 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: SALETI UBALDO 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de 

Alimentação Escolar/PNAE, dirigidos aos alunos da Rede Municipal de Ensino 



8 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

10/02/2022 
Edição nº 27 Ano XI 

  

 

 

VALOR: 19.989,34 (dezenove mil novecentos e oitenta e nove reais e trinta e quatro 

centavos) 

DATA DE INICIO: 10/02/22  
VALIDADE ATÉ: 10/02/22 

PROCESSO Nº 32/2022  

MODALIDADE: Nº 16/2022 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMICA 

DESPE

SA 

FONTE 

DE 

RECUR

SO 

FUN

ÇÃO 

SUB 

FUNÇ

ÃO 

PROG

RAMA 

DES

TIN

O 

UNI

D. 

PROJETO/ATIVID

ADE 

339032050000 499   12 306 1400 2 0 10 

 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito 

SALETI UBALDO – Assinante do contrato 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 17/2022 DATA: 10/02/22 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: THAIS OLIVEIRA BECARLO 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de 

Alimentação Escolar/PNAE, dirigidos aos alunos da Rede Municipal de Ensino 

VALOR: 12.881,77 (doze mil oitocentos e oitenta e um reais e setenta e sete centavos) 
DATA DE INICIO: 10/02/22  

VALIDADE ATÉ: 10/02/22 

PROCESSO Nº 33/2022  
MODALIDADE: Nº 17/2022 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMICA 

DESPE

SA 

FONTE 

DE 

RECUR

SO 

FUN

ÇÃO 

SUB 

FUNÇ

ÃO 

PROG

RAMA 

DE

STI

NO 

UNID. 
PROJETO/ATIVID

ADE 

339032050000 499   12 306 1400 2 0 10 

 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito 
THAIS OLIVEIRA BECARLO – Assinante do contrato 

PORTARIAS 

    PORTARIA Nº. 60/2022 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito 

do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária 

Municipal nº. 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas 

alterações. 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por 

parte do Servidor Rogério Ferrari Pimenta até a cidade de 

Curitiba/PR, motivo transportar paciente e acompanhante 

para consulta de especialidade no Hospital Universitário de 

Curitiba/PR. 

RESOLVE: 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 1º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Rogério Ferrari Pimenta, ocupante do cargo 

efetivo de Motorista, 01 (uma diária) referente o deslocamento para a cidade de Curitiba – PR, motivo transportar 

paciente e acompanhante para consulta de especialidade no Hospital Universitário de Curitiba/PR, no período de 

09/02/2022 á 10/02/2022.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

Paço Municipal, aos 09 de fevereiro de 2022. 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal    

  

 


		2022-02-10T16:49:00-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1




